
2025 年 6 月 4 日 

 

一般社団法人日本スポーツ教育学会 

会員  各位 

            

一般社団法人日本スポーツ教育学会 

会長 岡出 美則 

 

2025年度一般社団法人日本スポーツ教育学会定時社員総会（6月 14日（土））の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、2025 年度定時社員総会を下記の通り開催いたしますので、お知らせいたします。             

             敬具 

 

                                      記 

 

１．日  時：2025 年 6 月 14 日（土）13 時 00 分～15 時 00 分（予定）   

 

２．開催形式：WEB 会議ツール「Webex」を使用したオンライン開催 

（ミーティング情報は、学会登録先のメールアドレス宛にお送りしております。） 

 

３．議  案： 

＜審議事項＞ 

 第 1 号議案 2024 年度事業報告について (総会資料 1) 

 第 2 号議案 2026 年度第 46 回大会の開催について 

 第 3 号議案 「スポーツ教育学研究」の早期公開 (総会資料 2)  

 第 4 号議案 事務局幹事（会計担当）の追加と会計の補助者への謝金について 

(総会資料 3) 

＜報告事項＞ 

第 1 号報告 2024 年度収支決算(案)の進捗状況について (総会資料 4) 

第 2 号報告 2026 年度予算(案)の進捗状況について 

第 3 号報告 2026 年度事業計画(案)の予定について (総会資料 5) 

第 4 号報告 第 45 回大会（東京学芸大学）の準備状況について (総会資料 6) 

第 5 号報告 除名対象者について (総会資料 7)  

第 6 号報告 次期代議員及び役員等選挙の進捗状況について 

第 7 号報告 2025 年度諸会議日程について (総会資料 8)  

第 8 号報告 「スポーツ教育学研究」の学術論文データベース（EBSCO）収録について   (総会資

料 9)  

  

 

 



【会員各位のご参加について】 

・本学会は、2024 年度より一般社団法人となっております。法人化に伴い，総会の議決権は役員選挙

で選出された代議員の方が有することになります。会員の皆様におかれましては、議決権は有しま

せんが、オブザーバーとして本総会を傍聴することが可能です。本総会資料につきましては、総会

当日、Webex のチャット機能を用いて配布させていただきます。 

・「Webex」は、ご自身の端末（パソコン、スマートフォン等）からインターネット  

に接続できる環境があれば参加が可能です。 

・総会当日は、マイクはオフにしてご参加願えればと思います。 

 

 メールが届いていない等、ご不明な点等ございましたら、本学会事務局宛(info@jsose.jp)にご連絡く

ださい。どうぞ宜しくお願い致します。 

 

 


